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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Programok

2007. október 6. (szombat)

8:00 Technikai megbeszélés, neve-
zés

9:00 1. versenyszám
 Pónifogatok versenye

10:00 2. versenyszám
 Kettes fogatok akadályhaj-

tása, majd
 3. versenyszám
 Négyes fogatok akadály-

hajtása

12:00 Ebéd a versenyzők részére
13:00 Ünnepélyes megnyitó

 Köszöntőt mond: Dr. Fazekas 

Sándor polgármester
 Karcagi huszárok felvezetésével 

a fogatok felvonulása
 Füzesgyarmati Gyermeklovas 

Alapítvány gyermek lovasainak 
bemutatója

13:30 A versenyek folytatása
15:00 4. versenyszám
 Vadászhajtás

17:00 5. versenyszám
 Kettes fogatok megyei baj-

noki értékelése

 Díjaz: a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Lovas Szövetség

 
 Ünnepélyes eredményhir-

detés

Kiegészítő programok:

11:00 Ügyességi bemutató ku-

tyákkal

 Fogatszépségverseny (Díj 
az első három helyezettnek)

13 órától Néptáncbemutató, csi-

kósbemutatók

15:30 Huszárbemutató

 Malacfogó verseny (A győz-
tesé a megfogott malac)

2007. október 7. (vasárnap)

8:00 Technikai megbeszélés, neve-
zés

9:00 1. versenyszám
 C/0 Nyitott versenyszám

10:00 2. versenyszám
 B1/A Kezdő lovasok verse-

nye

11:00 3. versenyszám
 B1/B Kezdő lovak versenye

12:00 Ebéd a versenyzők részére
12:00 4. versenyszám
 B2 Ifjúsági verseny. Ezt kö-

vetően folyamatosan az 
 5. versenyszám
 B2 Nyitott versenyszám

13:30 6. versenyszám
 B3 Nyitott és Ifjúsági ver-

seny

 A nyitott versenyszám bajno-
ka 1 évig tulajdonosa lehet a 
KARCAG KUPA vándorserleg-
nek

14:00 Ünnepélyes megnyitó

 Köszöntőt mond: Dr. Fazekas 

Sándor polgármester
 Karcagi huszárok felvezetésével 

a fogatok felvonulása
15:30 7. versenyszám
 C2 Szerencse ugratás – Nyi-

tott versenyszám

17:30 Ünnepélyes eredményhir-

detés

 Lovasnapok bezárása

Kiegészítő programok:

9:30 I. Nemzetközi Pulifesztivál

 a Hungária Puli Klub szerve-
zésében

15:30 Harc és játék a lovasnomád 

hagyományban

 („Pusztai Róka” Nomád Ha-
gyományőrző Egyesület közre-
működésével)

 Csikósbemutató

 Lószépségverseny (Díj az el-
ső három helyezettnek)

 Malacfogó verseny (A győz-
tesé a megfogott malac)

Kiállítás és vásár

Karcag és környéke kézműves- és 
népművészeti termékeiből
Hagyományos ételek:

birkapörkölt, pacal pörkölt, gulyás.
Büfék kínálata:

hideg-meleg ételek, üdítők, 
borok és más italok, rétes, 

palacsinta, lángos.
Várjuk a főzők jelentkezését!

Árusok kínálata:

édességek, játékok, dísztárgyak, 
lovas szerszámok, stb.

A gyermekek részére:

póni lovagoltatás, mini vidámpark.

 A verseny fővédnökei:
Dr. Fazekas Sándor 

polgármester, 
országgyűlési képviselő

Varga Mihály 

országgyűlési képviselő
Társrendezők: Kunszövetség; 

Karcagi Kunlovarda; 

Karcagi Lovas Egyesület

A rendezvény fő támogatói: 
Karcag Város Önkormányza-

ta; Városi Önkormányzat Vá-

rosgondnoksága; Magyar-Ka-

zak Baráti Társaság, Karcag; 

Karcagi Kunlovarda; Karcagi 

Lovas Egyesület

A rendezvény támogatói: Pol-

gármesteri Hivatal Humán 

Szolgáltatási Iroda; Magyar 

Lovas Szövetség; Jász-Nagy-

kun-Szolnok Megyei Lovas 

Szövetség; TESCO Global Áru-

házak Zrt. Budaörs; Szentan-

nai Sámuel Mezőgazdasági 

Szakközépiskola, Gimnázium 

és Kollégium; Karcagi Sport 

Egyesület; BF-SECURITY Bt.; 

Városi Polgárőr Egyesület; 

Lugas Vendéglő; Városi Rend-

őrkapitányság; Kováts Mihály 

Általános Iskola; Ipartestület, 

Karcag; Laboncz János vállal-

kozó; Hubai Imre vállalkozó; 

Hatos Media Grafikai Bt.; Kar-

cagi Hírmondó; Karcag TV. 

A verseny helye:
Karcag, Labdarúgó edzőpá-

lya (Zuglóger)

A programokról, étkezési és 
szálláslehetőségekről érdeklődni 
lehet: Kálmán Imréné rendez-
vényszervezőnél a 30/299-8638-
as vagy az 59/311-530-as telefon-
számokon, valamint a TOURIN-

FORM Irodában az 59/503-225-
ös telefonszámon. 

XIII. Karcagi Lovasnapok
2007. október 6-7.

Gyalog ballagtam ki a 7. 
számú választókerületbe, pol-
gári nevén a Kisföldek-Kert-
város (történelmi nevén Kis-
kulcsos) városrészbe a szo-
kásos nyár végi beszélgetésre. 
A településrész neve csendes, 
békés zöldövezetet sejtet, de 
igazából – ma már – olyan 
forgalom csorog át rajta, mint 
tán a régi 4-es főút fénykorá-
ban sem. A városrész képvise-
lője Csányi Sándor szerint az 
autóforgalom az elmúlt tizen-
öt év alatt alakult így, hiszen 
az említett másfél évtized-
ben a városban megnégysze-
reződött a gépkocsik száma, 
ez köszön vissza a kertvárost 
átszelő úton is. Az út minő-
sége már régóta sok bosszú-
ságot okoz a közlekedőknek. 
Az idén a Tesco egy darabon 
megcsináltatta és körforga-
lom is épült, ám a többi (na-
gyobb) szakaszt egyelőre csak 
foltozgatja a közútkezelő. A 
megoldás persze a jó minősé-
gű teljes felújítás lenne, még-
pedig lehetőleg minél hama-
rabb. A ma már nélkülözhe-
tetlen kerékpárút jó minősé-
gű, hiszen a jelentős forgalom 
mellett sincs kitéve óriá-
si terhelésnek, de a két olda-
lán nyújtózó gyom gondokat 
okoz, mert „beszűkíti” az út-
testet. A tisztogatás a Város-

gondnokság munkája lenne, 
de az idén „nógatásra is ké-
sőn kerültek elő”. A kisebb 
utcák közül két utcában nin-
csen még teljes hosszúságban 
kövesút, legutóbb – tavaly ős-
szel – a Rába és Duna utcák 
közepének útalapja készült 
el, az idén vagy jövőre aszfalt 
is kerül rá. A nyáron az idő-
járástól függően, sok helyen 
történt javítás, kátyúzás, illet-
ve pótolták a közműmunkák 
során megbontott részeket. 
A városrész közműellátott-
sága egyébként száz százalé-
kos. És hát itt épült fel a Tes-
co áruház, amelyről – ahogy 
az lenni szokott – megoszlik 
az itt lakók véleménye. Van, 
aki naponta kétszer is meg-
látogatja, s van aki idegen-
kedik tőle. (Rövidesen újabb 

beruházás is indul majd, már 
a jelzések szerint az ősz fo-
lyamán megkezdődik az Aldi 
áruház építése.) „A kiskeres-
kedők panaszkodnak az ész-
revehetően lelanyhult forga-
lom miatt – hallom a képvi-
selőtől – de még egy kis bolt 
sem zárt be.” 

Amúgy a másik helyi hír 
és esemény, mint az a Hír-
mondóban is olvasható volt, 
a Kiskulcsosi Általános Is-
kola az idén ünnepli önálló-
ságában 50. évfordulóját. Az 
évfordulós program az egész 
tanévet átszövi, az első ren-
dezvény (találkozó a régi diá-
koknak és tanároknak) 2007. 
október 6-án lesz a kis iskola 
épületében. 

Elek György

Szeptember 27-én har-
minckét napirendi pont meg-
tárgyalásához ült össze a kép-
viselő testület. Az egyik ki-
emelkedően fontos téma az a 
beszámoló volt, amely az ön-
kormányzat Pénzügyi Szol-
gáltató Intézményének mű-
ködéséről, annak tapasztala-
tairól nyújtott tájékoztatást. 
Az intézményt azzal a cél-
lal hozták létre, hogy a hoz-
zá tartozó részben önálló 
gazdálkodású intézmények 
pénzügyi-gazdasági feladata-
it ésszerűen, a gazdasági le-
hetőségekhez mérten lássa 
el. Kurucz István, a Pénzügyi 
Bizottság elnöke, hozzászólá-
sában külön megköszönte az 
intézmény dolgozóinak ki-
tartó munkáját, kifejezetten 

a jelenlegi – országosan ta-
pasztalható – nehéz gazdasá-
gi helyzet tükrében.

A beszámoló azzal zárul, 
hogy a PSZI-hez tartozó in-
tézmények köre 2008 janu-
árjától a Szentannai Sámuel 
Gimnázium, Mezőgazdasá-
gi Szakközépiskolával fog bő-
vülni.

Szintén fontos anyagnak 
számított a Szennyvíztisztító 
telep rekonstrukcióját köve-
tő üzemeltetés tapasztalatait 
elemző tájékoztató is. Összes-
ségében elmondható, hogy a 
vizsgált időszakban nem for-
dult elő olyan meghibásodás, 
amely nem rendeltetésszerű 
használat eredménye lett vol-
na, így csak szinte garanciá-
lis meghibásodások fordul-

tak elő. Érdemes megjegyez-
ni, hogy a telepen keletkező 
komposztált szennyvíziszap 
mezőgazdasági célú haszno-
sításra alkalmas.

Érdekes napirendi pont-
nak számított a városunk-
ban működő civil szerveze-
tek tevékenységéről és az eze-
ket összekötő civil „Fórum” 
létrehozásáról szóló tájékoz-
tató. Dr. Fazekas Sándor el-
mondta, hogy más települé-
seken járva, büszkén mond-
hatja el, hogy Karcagon száz 
körülire tehető a különböző 
civil szerveződések, egyesüle-
tek száma, szemben, más vá-
rosokkal, ahol jóval kevesebb 

Testületi ülés

Folytatás a3. oldalon

Rövidesen új beruházás indul
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Közéleti szilánkok
Tanúk, 

vallomások, 
tanulságok…

A hét végén Lakitelken konfe-
renciát tartottak a húsz évvel ez-
előtti, első lakitelki találkozó részt-
vevői. Nem ünneplésre jöttek ös-
sze - nyilatkozták az egykori és 
mostani találkozó szervezői -, ha-
nem csupán emlékezni, mert ün-
neplésre nincs ok. (Valóban, azt is 
írhatnám; egy történelmi időszak 
tanúi próbálták megvonni két év-
tized történéseinek mérlegét.) An-
nak idején, 1987 szept. 27-én több 
mint százötven magyar értelmisé-
gi találkozott Lezsák Sándor, laki-
telki tanár házának kertjében fel-
állított sátrakban, hogy jobbító 
szándékkal megvitassák az ország 
helyzetét. Majd később itt alakult 
meg az MDF, amely aztán 90-ben, 
már mint párt, megnyerte az el-
ső szabad választásokat, és kor-
mányt alakíthatott. Húsz év nagy 
idő.  Ennyi év távlatából már levon-
hatták a résztvevők a tanulságo-
kat; mikor és hol követték el a hibá-
kat, mit kellett volna, vagy lehetett 
volna másképp csinálni. Az összeg-
zés dióhéjban: naivak voltak sokan, 
a regnáló hatalom embereket kül-
dött a soraikba bomlasztani, kény-
szerhelyzetben kellett cseleked-
ni. Ez a társadalom számára nem 
túl nagy vigasz. Heten voltak ott az 
egykori MDF alapítói közül, de már 
régóta megszűnt ez a formáció. 
Talán érdemes idézni az azóta el-
hunyt egyik alapító, Csengei Dénes 
akkori beszédéből néhány gondo-
latot: ”Az országos politika most 
felhívna és mozgósítana, de a vidé-
ken csak helyi képviselői, helyi ad-
minisztrációja képében tud meg-
jelenni, és ezért csak némán tátog 
és nincsen hangja (…) Úgy tűnik, 
a nép ma egyáltalán nem ismer hi-
teles helyeket, nem ismer autori-
tásokat, nem lát valódi tekintélye-
ket és tájékozódási pontokat (…) 
Ez az ország nemcsak dermedt be-
teg és korhadt, de mélyen tudatá-
ban is van állapotának. Mélyen, ám 
esetten és cinikusan, azaz követ-
kezmények nélkül, elszántság nél-
kül, tervek és remények nélkül.” Ez 
valóban így volt,  konstatálhatjuk. 
A mostani konferencia felszólalói, 
viszont úgy összegeztek: ma még 
rosszabb a helyzet, mint akkor volt. 
Sajnos, ez is igaz. Másfajta tanú-
vallomások borzolják a közéletet. 
Az ország MSZP-s miniszterelnöke, 
minisztere, volt államtitkára tesz-
nek - egyelőre a nyilvánosság szá-
mára hozzáférhetetlen - tanúvallo-
másokat szövevényes korrupciók-
ról, kormányzati pályázati pénzek 
elosztásáról. Mindeközben 3,5 mil-
liárd forint jut kormánypropagan-
dára! A társadalom súlyos stressz-
helyzetben van, nincs azonosság-
tudat, sem szolidaritás; így egyre 
nehezebben viselik el a megszorí-
tásokat a  néma  tanúk…

- ács  -

HÍREK
A Gábor Áron Gimnázium, 

Egészségügyi Szakközépisko-
la és Kollégium felvételre ke-
res kis teljesítményű kazán-
fűtő OKJ-s szakképesítéssel 
rendelkező fűtő-karbantar-
tót. Jelentkezni Juhászné Zsa-
dányi Erzsébet igazgatónőnél 
személyesen, vagy az 59/311-
248-as telefonszámon lehet.

Szülői tájékoztató
Előkészítő foglalkozások 

indulnak református iskolánk-
ban nagycsoportos óvodások 
részére, a 2008/2009-es tan-
évre. 

A szülői megbeszélés idő-
pontja: 2007. október 18. (csü-
törtök) 17.00 óra

Helye: Református iskola, I. 
emelet 

(Karcag, Kálvin u. 2.)
Telefon: 59/400-577
Minden érdeklődő szülőt 

szeretettel hívunk és várunk.
Iskolavezetés

1. A veszettség gyógyíthatatlan, embernél, ál-
latnál egyaránt halálos kimenetelű beteg-
ség.

2. A betegség legfőbb terjesztője a RÓKA.
3. A védekezés leghatékonyabb, legkorszerűbb 

módszerét – a rókák veszettség elleni vak-
cinázását – Európában évek óta sikerrel al-
kalmazzák. 1992 októberében hazánkban is 
megkezdődött a rókák vakcinázása. Első alka-
lommal a nyugati határövezetben, az osztrák 
határtól számított kb. 25-30 km-es sávban ke-
rült kihelyezésre csalétek-vakcina.

4. A vakcinát tartalmazó fólia kapszulát az em-
ber számára bűzös, de a rókák által kedvelt 
ízű és szagú csalétekbe rejtik, amely szür-
késbarna színű. A róka, miközben megeszi a 
csalétket, szétrágja a kapszulát is, így a vak-
cina bejut a szervezetébe.

5. A csalétek kihelyezése kis magasságból, re-
pülőgépről történik.

6. A csalétekbe helyezett vakcina emberre, ál-
latra ártalmatlan. VESZÉLYT NEM JELENT. 
A kihelyezett csalétekhez ennek ellenére 
NEM SZABAD HOZZÁNYÚLNI! Semmi 
esetre sem szabad felvágni vagy széttörni, 
mert a vakcina vírus a bőrbe, szájba, szembe, 
orrba, sebbe kerülhet. Amennyiben ez még-
is megtörténik, az alábbi biztonsági előíráso-
kat kell alkalmazni:

 a) Ha a vakcina ép bőrfelületre kerül, elegen-
dő a jódtartalmú fertőtlenítőszerrel vagy en-
nek hiányában 70 %-os alkohollal történő le-
mosás. Mindkettő beszerezhető a gyógy-

szertárakban. A jódtartalmú fertőtlenítő-
szer használata során keletkezett barnás folt 
szappanos lemosással eltávolítható. Ilyen 
jellegű érintkezés esetén védőoltásra nincs 
szükség.

 b) Ha az oltóanyag friss sebbe vagy nyálka-
hártyára kerül, haladéktalanul ORVOSHOZ 
KELL FORDULNI!

 7. A helyi vakcinázási kampány megkezdésé-
től számított 21 napig az ebeket megkötve, 
zárva kell tartani (ebzárlat), és csak pórázon 
szabad közterületere vinni. A jelzett időszak 
alatt a kezelt területen TILOS A LEGELTE-
TÉS! Ezek a korlátozó intézkedések elsősor-
ban a vakcinázást segítik azzal, hogy a kó-
borló ebek vagy legelő állatok ne vehessék 
fel a róka számára kihelyezett csalétkeket.

 8. Aki a vakcinázott területen elhullott vadon 
élő, vagy háziállatot talál, a tetemet hagy-
ja érintetlenül, és haladéktalanul ÉRTESÍT-
SE A LEGKÖZELEBBI ÁLLATORVOST, A 
HELYI ÖNKORMÁNYZATOT VAGY VA-
DÁSZTÁRSASÁGOT.

 9. Kérjük, hogy a fentiekről a gyermekét is tá-
jékoztassa!

10. További felvilágosítással az Önök körzeté-
ben élő állatorvosok és orvosok szolgálnak.

A helyi vakcinázási kampány időpontja: 
2007. október 10-15-ig.

FVM 
Élelmiszerlánc-biztonsági,

Állat- és Növényegészségügyi Főosztály

FELHÍVÁS VESZETTSÉG ELLENI VÉDEKEZÉSRE

Közel egy hónapja beszél-
gettem azzal a felháborodott 
ismerőssel, akiknek a tanyájá-
ról az idén már másodjára lop-
tak el birkákat. Amikor má-
jusban a tíz állat „odalett”, az 
ismeretlen elkövetők ellen ri-
asztót, reflektort, videokame-
rát szereltettek fel, s mégis… 
Most, szeptember elején egy 
éjszaka nyolc birkát vágtak le 
a tanyában az elkövetők, akik 
a prédát a helyszínen nyúzták 
meg, és csak a bőrt meg a fe-
jet hagyták ott. A két esettel 
okozott anyagi kár jelentős, az 
esemény pedig dühítő, sőt, el-
keserítő. Az elkövetők felderí-
tésére a rendőrség nyomozást 
indított. 

- A helyszínen rögzített 
nyomok értékelésére szakértőt 
rendeltünk ki – mondja Tele-
ki Zoltán főhadnagy, a kapi-
tányság bűnügyi osztályának 
megbízott vezetője. - Tanúkat 
hallgattunk ki és a környező 
kapitányságok felé megkere-
sést küldtünk a hasonló mód-
szerrel elkövetett állatlopá-
sokkal kapcsolatban.

- Milyen gyakorisággal for-
dulnak elő ilyen esetek?

- Az állatlopások évek óta 
elég gyakoriak a területünkön. 
A birka és a nagyobb testű ál-
latok eltulajdonítása – nem 
olyan gyakorisággal, mint a 
baromfi -, de folyamatosan 
jelen van. Ezekben is megfi-
gyelhető valamiféle szezona-
litás. Télen általában megsza-

porodnak, tavasztól őszig – a 
tavaszi és nyári munkák ide-
jén -  nem annyira jellemző, 
de mint láthatjuk, ilyenkor is 
előfordul.

- Főhadnagy úr! Karcagon 
a rendőrség, mezőőrség, pol-
gárőrség áll rendelkezésre, 
bár a 67 ezer holdas határ fel-
ügyelete, ellenőrzése együtt is 
csaknem lehetetlen. Hogyan 
lehet kivédeni, vagy elhárítani 
a hasonló eseteket? Beleértve 
itt a „civil szférát” is.

- Civil kezdeményezés már 
történt, a polgárőrök illet-
ve a mezőőrök a rendőrséggel 
együttműködve ellenőrzik a 
külterületet. Igaz, ezekben az 
esetekben a színesfém lopáso-
kat próbáljuk meg felderíteni, 
de a tanyák környékén, a terü-
letén mozgó autókat is ellen-
őrzés alá vonjuk. A leghatá-
sosabb védelmet a tulajdonos 
tudja megszervezni.

A várostól távol eső tanyá-
kon elsősorban mindenképp 
célszerű házőrző kutyákat 
tartani, bár vannak bűnözők, 
akik azokat ki tudják játsza-
ni. A másik ilyen visszatartó 
erő lehet a mozgásérzékelők 
és lámpák felszerelése. Ezek-
nek a berendezéseknek a ki-
választásánál és beszerelésé-
nél csak szakember segítségét 
vegyük igénybe. Azt tanácso-
lom, hogy nagyobb értékű ál-
latállomány esetében mindig 
legyen valaki éjszakánként az 
állatok mellett, aki vigyáz rá-
juk. Ha családi gazdaság, ak-
kor próbáljuk megoldani a 
családtagokkal. Ha ez nem le-
hetséges, érdemes éjjeli őrt al-
kalmazni. Még mindig keve-
sebbe kerül a bére egy őrnek, 
mint amekkora kárt tehet a 
tolvaj egy éjszaka alatt.

- e -

Védtelen tanyák

Meghívó
Jótékonysági 

Koncert
A Cigány Kisebbségi Ön-

kormányzat meghívja önt 
2007. október 11-én 13. 00-
tól 15. 00-ig a Déryné Mű-
velődési Központba a Karca-
gi Trió zenekar jótékonysági 
koncertjére. 

A koncert bevételének tel-
jes összege a Kinizsi úti óvo-
da megsegítésére fordul. 

Fellépnek:
• Karcagi Trió 
• Kinizsi úti óvodások
• Medgyesi Noémi

Belépő jegyeket meg lehet 
vásárolni a Cigány Kisebbsé-
gi Önkormányzat Irodájában 
és a Kinizsi úti óvodában.

Jegyeket telefonon is lehet 
rendelni: 59/311-629 (iroda)

Varga István: 30/381-64-03
Jegy ára: 300 Ft 
Minden szórakozni vágyót 

és támogatót szeretettel vá-
runk.

Varga István
CKÖ elnöke
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Par la men ti Nap ló

A dánok kalandjai Magyarországon
A pénzzel mindig baj van… A 

parlament hétfői interpellációs 
napján legalábbis újra ez derült ki. 
A délutáni témák között előkerült 
az egészségügy mostoha helyzete, 
az európai uniós pénzek kacskarin-
gós útja, és persze a múlt hét nagy 
vihart kavart Zuschlag-esete is. De 
most nem ezekről szeretnék írni, 
hanem egyik megyei képviselő kol-
léga interpellációjáról.

Történt ugyanis, hogy az egyik 
gazdasági hetilap (HVG) kiderítette: 
Veres János pénzügyminiszter cége, 
a Nyírbátori Tésztagyár Kft. bérbe 
adta telephelyét egy dán vállalat-
nak, amely ezután a fejlesztéséhez 
5 milliárd forintos állami támoga-
tást kapott. Emellett kisebb összeg-
ként 260 millió forintos munkahely-
teremtő állami támogatás is segít a 
beruházás megvalósításában.  Az 
újság utánajárt annak is, hogy az 
üzemcsarnok évek óta üresen állt, 
így már csak ezért is jó üzlet lett a 
pénzügyminiszternek a beruházás. 
Ráadásul a dán cég támogatta azt 
az alapítványt is, amelyet a pénz-
ügyminiszter fiai működtetnek. Ez 
az elhíresült alapítvány volt a szer-
vezője annak a rendezvénynek, 
amely előtt a nyírbátori strand bü-
fését fenyegették meg a pénzügy-
miniszter fiai egy közismert bizton-
sági cég embereivel.

Mit tegyen egy képviselő, ha 
ilyen hírt olvas? Mivel a parla-
ment ellenőrzi a végrehajtói hatal-
mat gyakorló kormányt, minimum 
annyit, hogy megkérdezi az érin-
tett minisztert, mi igaz ebből? Bal-
la György, szolnoki honatya annyi-
val már előrébb járt, hogy az újság-
nak nyilatkozó pénzügyminiszter 
elismerte az ügyet, de semmi ki-
vetnivalót nem látott benne. No, ta-
lán ez hökkentette meg Balla Györ-
gyöt. Olyannyira, hogy hétfőn dél-
után megkérdezte Veres Jánost: 
még mindig nem talál ebben sem-
mi kivetnivalót?

A miniszter úr válaszában el-
mondta, milyen fontos az ország 
keleti részében is a fejlesztés. Örült 
annak, hogy Szabolcsban is érdek-
lődnek a külföldi vállalkozások, 
szerinte ez az autópálya kiépítésé-
nek köszönhető. A beruházások-
ra vonatkozó általános megjegyzé-
sek után elismerte, hogy övé a cég, 
amellyel a beruházók megállapod-
tak, és nem vitatta az állami támo-
gatást sem. Majd így folytatta, idé-
zem a jegyzőkönyvet. „A cég egyéb-
ként, úgy gondolom, megfontoltan 
döntött ebben a kérdésben, miután 
a bérlemény helyszínével kapcsolat-
ban – való igaz, hogy a cég tulajdo-
nosa én vagyok (Derültség az ellen-
zéki oldalon.), ügyvezetőként ebben 

a cégben nem működöm, amikor ál-
lamtitkár lettem, az ügyvezetésről 
lemondtam, ilyen értelemben a tár-
gyalásokban személyesen részt nem 
vettem. Amikor a jobboldali sajtó a 
kérdést felfújta, akkor foglalkoztam 
az üggyel először, mert nem érek rá 
azzal a céggel foglalkozni, és nem 
érek rá ilyen kérdésekkel foglalkozni. 
(Felzúdulás és derültség az ellenzéki 
oldalon: Nem ért rá! – Kósa Lajos: Te 
szegény! – Font Sándor: A HVG meg-
írta az igazat.)”

Amint a jegyzőkönyvi rész is mu-
tatja, erős érzelmi reakciókat váltott 
ki az interpelláció. A kérdést felvető 
képviselő a miniszteri választ nem 
fogadta el. Balla György úgy fogal-
mazott: „Örülök, hogy a válaszból 
megtudhattuk, hogy már Dániában 
is felfigyeltek a Nyírbátori Tészta-
ipari Kft. 750 négyzetméteres csar-
nokára.” Balla azt is szóvá tette, va-
jon miért érzett a dán cég arra kész-
tetést, hogy a fesztiválról elhíresült, 
Veres gyermekei által működtetett 
alapítványt támogassák, más állami 
vállalatok kíséretében?

A parlament 148 igen szavazat-
tal, 109 nem ellenében, 1 tartózko-
dás mellett a miniszteri választ elfo-
gadta. Ahogy kezdtem is: a pénzzel 
mindig baj van… Vagy mégsem a 
pénzzel van baj?

Varga Mihály

A vihar utóhatása Karcagon
A 2007. szeptember 18-án Kar-
cagon tomboló vihar utóhatá-
sait még szeptember 25-én is 
érzékelték a tűzoltók. A vihar 
ideje alatt, valamint az azt kö-
vető éjszakán 48 jelzés érkezett 
ügyeletünkre, ám ezt még to-
vábbi 19 jelzés követte. Az ese-
tek során ismét megdőlt fákat, 
felakadt ágakat, szél által meg-
bontott tetőszerkezet cserepe-
it kellett eltávolítani, melyek a 
járókelőket vagy a vagyonbiz-
tonságot veszélyeztették.
Tűz Bucsa külterületén
Szeptember 21-én, 14 óra 20 
perckor kezdte meg a vonu-
lást a két karcagi gépjármű-
fecskendő Bucsa külterületé-

re, ahol 1000 m2-en út menti, 
elszáradt aljnövényzet égett. A 
helyszínre kiérkező 10 tűzoltó-
nak 50 percnyi munkával sike-
rült a lángokat megfékezni.
Tűz a 4. számú főútvonal 
mellett
Szeptember 24-én, 14 óra 21 
perckor újabb tűzesetről érke-
zett jelzés ügyeletünkre. Ezút-
tal a 4. számú főútvonal 169. 
kilométer-szelvénye közelében 
égett az út menti elszáradt nö-
vényzet. A három gépjármű-
fecskendővel kiérkező 11 tűz-
oltónak 35 percre volt szük-
sége, a lángok megfékezésé-
hez. A leégett terület nagysága 
8000 m2.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Jelzáloghitel – Lakáshitel – Személyi hitel 
Hitelkiváltás

AKCIÓS HITELEK akár jövedelemigazolás nélkül is.
Fogadóóra minden csütörtökön Püspökladányban 
Bocskai u. 15 (garázssor) 8-as garázs 11 – 16 óráig.

Tel.: 06/30-229-4150 Tokajiné.

Miért fizetne többet? 
Váltsa ki drága hitelét kedvezőbbre.

Meghívó
Szeretettel meghívjuk az érdeklődő óvónőket az első osztá-

lyos tanulók bemutató órájára.
Időpont: 2007. október 10. (szerda) 8.00 óra
Hol tartok? Mit tudok? (komplex óra az átmenetről, óvodá-

ból- iskolába)
Helye: Karcagi Református Általános Iskola, emelet.
Szeretettel hívjuk és várjuk a kedves óvónőket!

Iskolavezetés

Tájékoztató
2007. október 10-én (szerdán) 

14.30 – 16 óráig ügyfélfogadást 
tart Hollik Zsuzsa gyermekjo-
gi képviselő a Családsegítő és 
Gondozási Központ Gyermek-
jóléti Szolgálatánál (Karcag, 
Püspökladányi u. 33., bejárat a 
Sallai út felől).

Oktatási ügyekben tanács-
adással, gyermekvédelmi gon-
doskodásban levő gyermekek 
esetében eljárás kezdeményezé-
sében nyújthat segítséget.

Hozzáfordulhat gyermek, 
szülő (törvényes képviselő), 
gyermekönkormányzat, gyám-
hivatal, érdekképviseleti fórum.

A gyermekjogi képviselő sza-
badidős programok kitölté-
sében ajánlja a gyermekek kör-
ében tájékoztatás tartását a jo-
gok, jogorvoslatok, és köteles-
ségek területén. A program 
játékos, korosztályok szerint 
bontott. A részletek, és időpont 
egyeztetés személyesen vagy 
írásban történhet a gyermekjo-
gi képviselő elérhetőségein ke-
resztül.

Levélcím: Hollik Zsuzsa 5006 
Szolnok, Pf.:1

e-mail: hollikzs@freemail.hu
Tel.mobilszám /munkaidő-

ben/: 06/20-489-9637

hasonló szervezet működik. 
Városunk egyébként a civil 
szférával tartott önkormány-
zati kapcsolatok építésében is 
élen jár a környék települései 
között.

Ezen az ülésen Dobos Lász-
ló alpolgármester a legfonto-
sabb napirendi pontnak azt a 
tájékoztatót tartotta, amely a 

városban zajló fejlesztésekről, 
beruházásokról ad tágabb, 
részletesebb összefoglalást. 
Ezt az anyagot lapunk is úgy 
értékelte, hogy érdemes teljes 
terjedelmében megjelentet-
ni, így terjedelme miatt a jö-
vő heti lapszámunkban fog-
juk közölni.

Cselényi Csaba

Testületi ülés

A Györffy István Általános Iskola Kossuth téri épületének 
udvarán avatták fel 2007. szeptember 28-án délután a kun-
sági motívumokkal díszített, az iskola hagyományaira és a 
tanulás fontosságára figyelmeztető kopjafát, Kárpáti Jenő 
tanár úr alkotását.
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Kunhalom Polgári Kör

Tánc és utazások
Október 8-án, hétfőn fél 

hattól a Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központ első eme-
letén Major János, a Gábor 
Áron Gimnázium orosz-föld-
rajz szakos tanára lesz a kör 
vendége. Bemutatja az általa 
vezetett Biljana tánccsoportot, 
és beszél külföldi útjairól: Bul-

gáriáról, Kazahsztánról, Svéd-
országról, Norvégiáról és Dá-
niáról képes illusztrációval.

Minden érdeklődőt szíve-
sen lát, és várja az október 
14-ei kirándulásukra a jelent-
kezőket a Kunhalom Polgá-
ri Kör!

V. Gy.

A HEFOP „Diszkri-
minációmentes közok-
tatás Karcagon” pályázat 
keretén belül, a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági 
Központ 2007. szeptem-
ber 23-án vasárnapra a 
4. kirándulását szervez-
te a karcagi általános is-
kolások részére.

Egy-egy intézményből 7-8 
tanuló jelentkezhetett a prog-
ramra.

Reggel, a 7 órai indulás még 
igen álmosan ment, de a nap-
sütéses idő hamar meghozta a 
kedvünket.

Első állomásunk a Csodák 
Palotájába vezetett. Valóban 
csodahely volt, hiszen bármi-
hez hozzá lehetett nyúlni, sőt, 
hívogatóan, szinte kötelezően 
ki kellett próbálni.

Érdekes fizikai kísérleteket 
nézhettünk meg az Öveges-te-
remben.

Délben mindenki elfogyasz-
totta a hozott kis elemózsiá-
ját, majd szavazás következett. 
Budavári séta vagy a Termé-

szettudományi Múzeum kiál-
lítása. 

A jó idő bennünket is in-
kább a sétára csábított.

A Halász-bástya tornyaiból 
nagyszerű panoráma tárult el-
énk.

Természetesen nem marad-
hatott ki az élmények közül a 
McDonald’s sem.

Még fagyit is kapott min-
denki. 

Nagyon köszönjük ezt a fe-
lejthetetlen élményt városunk 
önkormányzatának, a műve-
lődési központ szervezőinek, 
iskoláinknak és a kísérőink-
nek.

A kirándulók nevében
a kiskulcsosi diákok

Budapesti Kirándulás

Karcag város közigazgatási területére 2007. októ-
ber 10-től október 30-ig terjedő időszakra legel-
tetési tilalom és ebzárlat kerül elrendelésre.

A zárlat időtartama alatt az alábbiak betartása kö-
telező:
-  A kutyákat és macskákat tartási helyükön lehető-

leg elzárva, illetve a kutyákat megkötve kell tarta-
ni és csak pórázon szabad közterületre kivinni.

-  Lakott terület határain kívülre indokolt esetben 
kutyákat csak pórázon lehet kivinni.

-  Kutyák és macskák más település területére oly 
módon szállíthatók, hogy azok útközben meg-
szökni ne tudjanak.

-  A szarvasmarhák, juhok, kecskék, lovak és sertések 
legeltetését a lakott településen belül az erre kije-
lölt helyen, ilyen hely hiányában lakott település 
határától számított 500-1000 méteren belül kell 
megszervezni.

-  Bármely állatfajba tartozó állatok vándorolva tör-
ténő legeltetése tilos.

-  Az állandó legelőn tartott húshasznú szarvasmar-
ha állományok legeltetését az állomány nagyságá-
tól függően 10-20 ha területre kell korlátozni.
A zárlat időtartama alatt hajtják végre a város kül-

területén a rókák és más ragadozók veszettség elleni 
orális immunizálását.

Felhívom a tisztelt ebtartók figyelmét, hogy a zár-
lat időtartama alatt a város közigazgatási területén 
szabadon, póráz illetve felügyelet nélkül talált vala-
mennyi eb a gyepmester által begyűjtésre kerül. A 
begyűjtött ebet tulajdonosa, illetve tartója a befogá-
si és tartási költségek megtérítése mellett a befogás-
tól számított nyolc napon belül átveheti a gyepmes-
teri telepen. A határidő letelte után az ebbel a gyep-
mester szabadon rendelkezik.

Kérem a Tisztelt Lakosságot a fentiekben leírtak 
betartására.

Rózsa Sándor

jegyző

Legeltetési tilalom és ebzárlat

Ha valaki rendszeresen 
látogatja az olyan, sokakat 
megmozgató városi rendez-
vényeket, mint a Gyermek-
nap, Mesterségek Művésze-
te Nap, Aratófelvonulás, 
Györffy Néptánc Gála és így 
tovább, szinte biztos, hogy 
látta már a karcagi néptán-
cosok egyik vagy másik cso-
portját. Egyik vagy másik – 
írom, hiszen az említett ifjú 
táncosokból az idén például 
négy csoportot indít a Dé-
ryné Művelődési és Ifjúsági 
Központ.

A néptánc - szakkörös ke-
reteken belüli - oktatását 
Oroszné Millinkhoffer Ri-
ta és Kunné Nánási Mónika 
tanárnők kezdték, még 2003 
szeptemberében. A Művelő-
dési Központtal közösen az 
óvodásokból álló Toporgók és 
a „haladókat”, iskolásokat tö-
mörítő Pántlika néptánccso-
portot alakították ki. Később 
– a növekvő érdeklődésre te-
kintettel – alakult egy újabb 
csoport is, amely a Kopogók 
nevet kapta. A 30 fős indu-
ló létszám később a kicsiknél 
jócskán kibővült, mert ma 
már két 20-20 fős csoportban 
táncolnak, a nagyobbak lét-
száma 25 fő.

A Déryné nem csak he-
lyet adott a próbáknak, ha-
nem – többek között – a (szű-
kös) lehetőségek szerint ru-
hát is varratott a táncosok-
nak. Szükség is lett rá, mert 
azok a helyi alkalmak mel-
lett Kisújszállástól Szolnokig 
többfelé is felléptek, és vis-
szatérő vendégei lettek a püs-
pökladányi Sárrétmenti Nép-
zenei és Néptánc Fesztivál-
nak, a sárrétudvari Sárré-
ti Napok-nak. Minden évben 
részt vettek a Jászkun Világ 
Művészeti Szemlén, ahol kü-
lönböző eredmények szület-
tek. Kiemelkedő eredmény-

ként tartják számon a 2007. 
évi Magyar Kultúra Napját, 
amikor Szolnokon a megye-
háza épületében adtak mű-
sort, szerezve itt is osztatlan 
elismerést.

A Kopogók és Pántlika cso-
portokat márciustól júniusig 
Preszner Richárd tanár úr 
vitte tovább, ősztől pedig ő 
oktatja a néptáncot a Györffy 
István Általános Iskolában, 
és viszi tovább a nagyobbak 
(Pántlika) csoportját. A szak-
köri „tanév” október elsején 
kezdődött.

- Az idén októberben in-
duló szakköri évben négy 
csoportot hirdettünk meg – 
mondja Kovácsné Kerekes 
Katalin, a Művelődési Köz-
pont munkatársa. - A To-
porgók kiscsoport, az ovis 
korosztályt szólítja meg, s a 
gyerekek körjátékkal, népi 
gyermekjátékokkal ismerked-
hetnek meg. A szakkör veze-
tő Kunné Nánási Mónika. A 
Toporgók nagycsoport azokat 
várja, akik tavaly már jártak a 
szakkörre, őket Oroszné Mil-
linkhoffer Rita tanárnő fog-
ja tanítani heti két alkalom-
mal. A Kopogók tagjai álta-
lános iskola alsó tagozatosok 
lesznek, ők a néptánc alapja-
it fogják elsajátítani Orosz-
né Millinkhoffer Rita veze-

tésével. A negyedik csopor-
tunk a Pántlika. Ők a legna-
gyobbak, legtapasztaltabbak, 
legrutinosabbak. Kíváncsian 
várjuk hányan fognak jelent-
kezni. Ha kevesen, akkor to-
borzunk, hiszen a néptáncot 
tanuló györffysek között van 
utánpótlás. 

A Művelődési Központ a 
helyet biztosítja a próbák-
hoz, de az operatív munkát 
is (pl. fellépések idejére autó-
busz-rendelés, kapcsolattar-
tás, a fellépés közbeni felügye-
let biztosítása) elvégzi. Fize-
ti a szakkörvezetők megbízási 
díját és a fellépő ruhák varra-
tására is biztosít némi pénzt, 
bár – mint elhangzott – mivel 
a pénztelenség oda is begyű-
rűzik, elég keveset. A ruhatár 
karbantartása azonban min-
dennapos feladat, hiszen a ru-
hák kopnak, a gyerekek nő-
nek, a rokolyák, nadrágok, in-
gek, kalapok, csizmák, cipők 
folytonosan frissítésre szorul-
nak. Ezért is kérik, hogy ha 
valakinek (rokonságában, csa-
ládjában, ismeretségi körében) 
olyan néptáncruha vagy láb-
beli van a birtokában, amit 
már nem használ, azt ajándé-
kozza a néptánccsoportnak. 
Ott jó hasznát vennék, köszö-
nettel fogadják.

Elek György

Toporgók, Kopogók és a Pántlika
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Az építkezésekhez szükséges 
téglát a közbirtokosság negy-
ven éve létrehozott téglagyára 
biztosította. A fellendülő for-
galmat mutatja, hogy a gyár-
ban (ez a régi Kistéglagyár a 
déli oldalon) 1893 májusá-
ban új körkemencét és cse-
répszárítót helyeztek üzembe. 
Egész biztosan nem haszonta-
lanul, mert a következő évben 
az egyháztanács három város-
részi leányiskola felszámolása 
és - „a régi kántorlak” helyére 
– egy földszintes központi le-
ányiskola (ma Kálvin u. 5. sz. 
iskolaépület) építtetése mellett 
döntött. A karcagi református 
egyházközség 1895. szeptem-
ber 24-én ünnepelte a temp-
lom fennállásának századik 
évfordulóját. Ezen a napon ke-
rült sor az új gimnázium és a 
központi leányiskola felavatá-
sára (ekkor építették át a fiúis-
kola lépcsőházát is, de az a má-
sik két munka mellett apróság-
számba megy). 

A több évtizedes múlttal 
büszkélkedő Társaskör, közis-
mertebb nevén úri kaszinó tag-
sága 1894 elején szintén új épü-
let építtetése mellett döntött.  
A Dózsa Gy. út – Táncsics krt. 
sarkán álló székházat (mint a 
gimnáziumot és a központi le-
ányiskolát is) Walch Viktor 
tervezte. Az építkezés gyorsan 
haladt, s a tagság az ősz folya-
mán már birtokba is vehette az 
új épületet, amelyben étterem, 
könyvtár, kártyaszoba, biliárd-
terem, az udvaron pedig fedett 
tekepálya is helyet kapott. Az 
1895-ös év annyiból is emléke-
zetes maradt, hogy az ősz fo-
lyamán életbe lépett a polgá-
ri anyakönyvvezetés. Karca-
gon október 28-án (szerdán) 15 
órai kezdettel zajlott le az első 
olyan esküvő, amelyen legelő-
ször nem az Úr színe, hanem 
dr. Veress Sándor polgármes-
ter anyakönnyvezető elé járult 
az ifjú pár (ez esetben Csep-
pentő Jolán és Dosztál Pál), s 
csak azután kapták meg fri-
gyükre az egyházi áldást.

A „Honfoglalás ezredik év-
fordulóján” (amelyre az év fo-
lyamán a Nagykunság fejlé-
ce is figyelmeztette az olvasó-
kat) május 20-án megnyílt a 
karcag-tiszafüredi helyi ér-
dekű vasút, s mivel a vásártér-
re is terveztek egy megállót (a 
mai Kisállomás) a hónap vé-
gén előterjesztés született a vá-
sártér rendezése tárgyában. A 
vásár területének bővítése, és 
a város csinosítása miatt meg-
kezdték a mai kórház és a kór-

házi park helyén hullámzó Bo-
donos-tó lecsapolását, med-
rének feltöltését. A terepren-
dezést 1897-ben fejezték be. A 
belvárosban két kilométernyi 
új kőutat építettek, elsősor-
ban a piacra torkolló utcákban 
(Debrecen, Kisújszállási úton, 
a r. kat. templom mellett és a 
mai Horváth Ferenc utcában), 
ugyanekkor kiszélesítették az 
artézi kút környéke kőburkola-
tát. A postahivatal és a távirda 
pedig ismét állami kezelésbe 
került és új (bérelt) helyiség-
be költözött (végleges épületet 
csak 1935-ban kapott). 

Az Ezredév-ről megemléke-
ző hivatalos ünnepségek (ter-
mészetesen mindenütt komoly 
előkészületek után) 1896. má-
jus 2-án kezdődtek – I. Ferenc 
József e napon nyitotta meg 
az országos kiállítást. A köz-
oktatási intézményekben (mi-
niszteri rendeletre) május 9-
én ünnepelték meg az ország 
ezeréves fennállását. E napon 
(amely szombati nap volt) a 
gyerekek az istentisztelet után 
az iskolákban folytatódott a 
megemlékezés, délutánra ifjú-
sági majálist szerveztek a szá-
mukra. Május 10-én kezdődtek 
a városi rendezvények, amelye-
ket mozsárágyúk tizenöt lövé-
se köszöntött, majd a piactér-
ről kiindulva zenés ébresztővel 
járták be a várost a kikövezett 
utak mentén. A képviselő-tes-
tület ünnepi közgyűlését 11 
órai kezdettel a fiúiskola feldí-
szített udvarán tartották, ahol 
az évforduló jegyében több ha-
tározat is született (pl. szegény-
ház létesítéséről, 20 holdas er-
dő létesítéséről stb.). A közgyű-
lést követően a vásártéren 6-8 
ezer ember jelen létében nép-
ünnepély kezdődött, ahol Ma-
darász Imre szónoklata után 
3 zenekar szolgáltatta a zenét. 
A népünnepélyt este fáklyás-
menet zárta le. A piactérre ér-
ve a fáklyákat halomba rakták 
és ennek a máglyának a vilá-
gánál a himnusz eléneklése ve-
tett véget az ünnepélynek. A 
fővárosi rendezvényeken szin-
tén jelen voltak a karcagiak, 
mint kiállítók, vagy a díszban-
dérium tagjai, de mint látoga-
tók is. A gimnázium és az ipari 
iskola tanulóinak két nagyobb 
csoportja utazott a főváros-
ba, 1896. szeptember 20-án pe-
dig Dobray László városi jegy-
ző vezetésével (külön vonattal) 
300 karcagi látogatta meg az 
országos kiállítást. 

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXII.
Építkezések kora 2.

Az Északi temető rendezé-
se pár évvel ezelőtt kezdődött. 
Előbb aszfaltozott út épült, 
majd a temetőcsősz (Simon 
Sándor) közmunkások segítsé-
gével megtisztította a csőszház 
felőli főbejárattal szomszé-
dos parcellákat. Tavaly ős-
szel újabb útalap készült el, és 
most nyáron a tereprendezés 
is folytatódott. A városveze-
tés úgy véli, tájékoztatott Mol-
nár Pál, a 2. sz. választókerület 
képviselője, hogy az egyház ezt 
egyedül nem tudja megolda-
ni, s ezért ha időszakosan is, 
de minden esztendőben biz-
tosítani kell egy temetői brigá-
dot. Az augusztusban induló, 
s az Északi mellett a Szívos te-
metőt is magába foglaló terep-
rendezésre kilenc fős brigádot 
vezényeltek. Az ő munkájuk 
szeptember végén – a pályá-
zati lehetőség kimerülésével 
– véget ér, de olyan elképze-
lés is van, hogy az ősz folya-
mán a Csemetekert néhány 
dolgozója folytatná a rende-
zést. A területen újabb parcel-
lákban végezték el a bozót és 

az ecetfa irtását, de kiszabadí-
tották az elvadult bokrok ta-
karásából a Hajdú család sír-
kertjét és helyre állították Ká-
tai Gábor szüleinek sírkövét. 
Az útalapot az önkormányzat 
elmúlt évi, forráshiányos gaz-
dálkodása miatt nem lehetett 
befejezni, de Molnár Pál biza-
kodik, hogy az idén, vagy a jö-
vő év közepén sikerül leterí-
teni az aszfaltburkolatot is. A 
munka tehát jövőre folytató-
dik.

- e -  

Temetőink 2.

„SZEMÉTSZÜRET” 
KARCAGON

A református iskola Kör-
nyezetnevelési munkacso-
portja szeretettel meghívja és 
várja a város általános isko-
láinak pedagógusait, tanulói 
és szüleit az immáron hagyo-
mányosnak mondható őszi 
szemétgyűjtésre, takarítás-
ra, szűkebb környezetünk 
megszépítése érdekében.

Időpont: október 13. 
(szombat) 10.00-tól. Rossz 
idő esetén 20-a (szombat).

Gyülekező: Barátság park 
(színpad)

Szervező: „REFI” Környe-
zetnevelési munkacsoport, 
Boldizsár István vezetésével

Gumikesztyűt, nagymére-
tű szemeteszsákot hozzanak 
magukkal.

Kérjük az iskolák tanulóit, 
szüleit, hogy vegyenek részt 
az őszi takarítási akcióban. 
Közreműködésüket előre is 
köszönjük.

Iskolavezetés

„Virágoskert az én szívem” a címe a karcagi Szikfolt 
Foltvarró Klub október 2-án, a Déryné emeleti nagyter-
mében megnyílt kiállításának. A hagyományos őszi tár-
laton tizennyolc foltvarró mintegy 250 alkotását láthat-
ták az érdeklődők. A kiállítás 2007. október 16-ig tekint-
hető meg.
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A pályázatra azok az önkormányzat területén állandó 

lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű 
felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik a képzés-

re vonatkozó keretidőn belül, államilag támogatott, 
teljes idejű (nappali tagozatos) felsőfokú alapképzésben, 
mesterképzésben, egységes, osztatlan képzésben, felsőfokú 
szakképzésben folytatják tanulmányaikat.

Figyelem! 

- Az 51/2007. (III.26.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése értel-
mében nem részesülhetnek Bursa támogatásban a rendvé-
delmi és katonai felsőoktatási intézmények hallgatói. 

- A középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szak-
képzésben résztvevő tanulók nem jogosultak a  Bursa Hun-
garica ösztöndíjra.

- Doktori (PhD) képzésben résztvevők nem felelnek meg a 
pályázati kiírás feltételeinek.

- Külföldi intézménnyel hallgatói jogviszonyban állók nem 
jogosultak a Bursa Hungarica ösztöndíjra.
Az ösztöndíjra pályázhatnak a 2007. szeptemberében ta-

nulmányaik utolsó évét megkezdő hallgatók is. Amennyiben 
az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya 2008. őszén már nem áll 
fenn, úgy a 2008/2009. tanév első félévére eső ösztöndíj már 
nem kerül folyósításra.

Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók 
is, akiknek a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási intézmény-
ben a pályázás időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósítá-
sának feltétele, hogy a 2007/2008. tanév második félévére már 
beiratkozzon a felsőoktatási intézménybe.

Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, azaz két egymást kö-
vető tanulmányi félév (2007/2008. tanév második, illetve a 
2008/2009. tanév első féléve).

Az ösztöndíj folyósításának kezdete: 2008. márci-

us.

Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a támoga-

tott pályázó hallgatói jogviszonya a 2007/2008. tanév 

második félévében megfeleljen a pályázati kiírásnak. 

Amennyiben a támogatott pályázó hallgatói jogviszo-

nya nem felel meg a pályázati kiírásnak, a támogatott 

az ösztöndíjra való jogosultságát elveszíti.

Az ösztöndíjat minden pályázati fordulóban újra kell pá-
lyázni.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósítás-
ra, amelyekben a pályázó beiratkozott, államilag támogatott 
hallgatója a felsőoktatási intézménynek. 

Azokban a hónapokban, amelyekben a hallgató hallgatói 
jogviszonya szünetel, az ösztöndíj folyósítása - a folyósítás vég-
határidejének módosítása nélkül - teljes egészében szünetel.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és TB járulékfizetési 
kötelezettség nem terheli, azonban az adóalapot növelő jöve-
delemnek számít.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy 
a felsőoktatási intézmény hallgatói jogviszonyáról az Oktatási 
és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatóságának, 
illetve a támogató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó pályázat benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy a 
pályázati űrlapon rögzített személyes adatait a pályázatot ki-
író települési önkormányzat nyilvántartásba vegye és azokat a 
megyei önkormányzat, és az Oktatási és Kulturális Minisztéri-
um Támogatáskezelő Igazgatósága részére – kizárólag az ösz-
töndíjpályázat lebonyolítása és a támogatás jogosultság ellen-
őrzése céljából – átadja illetőleg a pályázati forduló lezárultá-
ig maga kezelje. 

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy 
az Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő Igaz-
gatósága személyes adatait az ösztöndíjpályázat lebonyolítá-
sa és a támogatás jogosultság ellenőrzése céljából – a pályáza-
ti forduló lezárultáig kezelje.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul a pályázás-
kor rendelkezésre bocsátott személyes adatainak az azonosí-
tás célja érdekében szükséges mértékben történő nyilvános-
ságra hozatalához.

A pályázat benyújtása:

1. A pályázatot írásban, pályázati űrlapon, a pályázó által alá-
írva, egy példányban kell benyújtani.

A pályázati űrlap hozzáférhető:
• Polgármesteri Hivatalban (Karcag, Kossuth tér 

1.),

• Karcagi Ifjúsági Házban (Karcag, Püspökladá-

nyi út 11.) vagy

• letölthető az Internetről, a www.karcag.hu ol-

dalról.

2. A pályázat benyújtási határideje: 2007. október 31.

3. A pályázat benyújtási helye:  Po l g á r m e s -

teri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda

5300 Karcag, Kossuth tér 1.

4. A pályázatkötelező mellékletei:

• A felsőoktatási intézmény által kitöltött eredeti Jogvi-
szony-igazolás.

Amennyiben a pályázó egy időben több felsőoktatási in-
tézménnyel is hallgatói jogviszonyban áll, pályázatában csak 
azt a felsőoktatási intézményt kell megneveznie, amellyel el-
sőként létesített államilag támogatott hallgatói jogviszonyt. A 
felsőoktatási intézmények szerződése alapján folyó, közösen 
meghirdetett – egyik szakon nem hitéleti, a másik szakon hit-
oktató, illetve hittanár – két szakos képzés esetében a hallgató 
az állami felsőoktatási intézményt köteles megnevezni. 

• Igazolások a pályázó és a vele egy háztartásban élők 
egy főre jutó havi nettó jövedelméről.

• További mellékletek:
A pályázóval egy háztartásban élő testvérek vagy házas-

társ tanulói/hallgatói jogviszonyát igazoló iskolalátogatási iga-
zolás (eredeti példány), még nem tanköteles gyermek születési 
anyakönyvi kivonatának másolata.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mel-
lékletekkel együttesen érvényes, valamely melléklet hiányá-
ban a pályázat formai hibásnak minősül.

A beérkezett pályázatok elbírálásának szempontjai:
1. A települési önkormányzat a határidőn túl benyújtott, vagy 

formailag nem megfelelő pályázatokat a bírálatból ki-

zárja.

2. Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság 

alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül 
történik.

3. A rangsor és a támogatás nagyságának megállapí-

tásakor a pályázó és a vele egy háztartásban élők 

egy főre jutó havi nettó jövedelme számít, amely 

nagysága nem haladhatja meg a jelenleg érvényes 

nettó minimálbér összegét, azaz  53 915,- Ft-ot.

A települési önkormányzat 2007. november 28-ig saját 
maga bírálja el a beérkezett pályázatokat.

A pályázó az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel 

nem élhet.
A települési önkormányzat döntéséről és annak indokáról 

2007. december 10-ig írásban értesíti a pályázókat.
Az Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatás-

kezelő Igazgatósága 2008. március 14-ig írásban érte-

síti a települési önkormányzat által támogatásban ré-

szesített pályázókat a Bursa Hungarica ösztöndíj tel-

jes összegéről és az ösztöndíj-folyósítás módjáról.
Az ösztöndíjban részesülő hallgató köteles az ösz-

töndíj folyósításának időszaka alatt minden, az ösz-

töndíj folyósítását érintő változásról haladéktalanul 

(de legkésőbb 15 napon belül) írásban értesíteni a fo-

lyósító felsőoktatási intézményt, és az OKM Támoga-

táskezelőt (1244 Budapest, Pf. 920). Az értesítési kötele-
zettséget a hallgató 5 munkanapon belül köteles teljesíteni az 
alábbi adatok változásakor:
- tanulmányok halasztása; 
- tanulmányok helyének megváltozása (az új felsőoktatá-

si intézmény, kar, szak, munkarend, finanszírozási forma 
megadásával);

- tanulmányi státusz (munkarend, képzési forma) változása;
- személyes adatainak (név, állandó lakcím) változása.

Az ösztöndíjas 30 napon belül köteles a jogosulatlanul fel-
vett ösztöndíjat a folyósító felsőoktatási intézmény részére 
visszafizetni.

A felsőoktatási hallgatók számára megítélt támogatást az 
önkormányzat visszavonhatja, ha az ösztöndíjas elköltözik 
a települési önkormányzat illetékességi területéről. A települé-
si önkormányzat ebben az esetben határozatban rendelkezhet 
a támogatás visszavonásáról. A határozat csak a meghozatalát 
követő tanulmányi félévtől ható hatállyal hozható meg.

Amennyiben megállapítást nyer, hogy a pályázó a pályázat-
ban nem a valóságnak megfelelő adatokat szolgáltatta vagy a 
pályázati feltételeknek egyébként nem felel meg, támoga-

tásban nem részesülhet még abban az esetben sem, ha az 
ösztöndíj elnyeréséről szóló tájékoztatást már kézhez vette.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjrendszer jogszabályi hátteréül a felsőokta-

tásban részt vevő hallgatók juttatásairól és az általuk 

fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III.26.) 

Korm. rendelet szolgál.

A pályázattal kapcsolatosan további információ kérhető:
Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda

Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens

5300 Karcag, Kossuth tér 1., 25. iroda

Tel.: 06-59-500-638

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Város Önkormányzata az Oktatási és Kulturális 

Minisztériummal együttműködve ezennel kiírja a 2008. évre 
a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot 

felsőoktatási  hallgatók számára a 2007/2008. tanév második és 
a 2008/2009. tanév első félévére vonatkozóan

„A” típus
A pályázatra azok az önkormányzat területén állandó lakó-

hellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fiatalok jelent-
kezhetnek, akik:

a) a 2007/2008. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló 

középiskolások vagy

b) felsőfokú diplomával nem rendelkező, felsőoktatási intéz-
ménybe még felvételt nem nyert érettségizettek

és a 2008/2009. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény 
keretében államilag támogatott, teljes idejű (nappali tagoza-

tos) felsőfokú alapképzésben, egységes, osztatlan képzésben, fel-
sőfokú szakképzésben kívánnak részt venni. 

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, 

akik 2008-ban először nyernek felvételt felsőoktatási intéz-

ménybe és tanulmányaikat a 2008/2009. tanévben ténylege-

sen megkezdik.
Figyelem! 

- Az 51/2007. (III.26.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése értel-

mében nem részesülhetnek Bursa támogatásban a rendvé-

delmi és katonai felsőoktatási intézmények hallgatói. 

- A középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szak-

képzésben résztvevő tanulók nem jogosultak a  Bursa Hun-

garica ösztöndíjra.

Az ösztöndíj időtartama 3 x 10 hónap, azaz hat egymást köve-
tő tanulmányi félév.

Az ösztöndíj folyósításának kezdete a 2008/2009. tanév el-

ső féléve.

Az ösztöndíj-folyósítás feltétele, hogy a támogatott pá-

lyázó hallgatói jogviszonya a 2008/2009. tanév első félévében 

megfeleljen a pályázati kiírásnak. Amennyiben a támogatott 

pályázó hallgatói jogviszonya nem felel meg a pályázati kiírás-

nak, a támogatott az ösztöndíjra való jogosultságát elveszíti.

Az ösztöndíj csak azokban a hónapokban kerül folyósításra, 
amelyekben a pályázó beiratkozott, államilag támogatott hallgató-
ja a felsőoktatási intézménynek. 

Azokban a hónapokban, amelyekben a hallgató hallgatói jogvi-
szonya szünetel, az ösztöndíj folyósítása - a folyósítás véghatáride-
jének módosítása nélkül - teljes egészében szünetel.

Az elnyert ösztöndíjat közvetlen adó- és TB járulékfizetési kö-
telezettség nem terheli, azonban az adóalapot növelő jövedelem-
nek számít.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy a fel-
sőoktatási intézménybe történő felvételi vizsgája eredményéről az 
Országos Felsőoktatási Információs Központ az Oktatási és Kulturá-
lis Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatóságának, illetve a támo-
gató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó pályázat benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy a pá-
lyázati űrlapon rögzített személyes adatait a pályázatot kiíró telepü-
lési önkormányzat nyilvántartásba vegye és azokat a megyei önkor-
mányzat, és az Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő 
Igazgatósága részére – kizárólag az ösztöndíjpályázat lebonyolítása 
és a támogatás jogosultság ellenőrzése céljából – átadja illetőleg a 
pályázati forduló lezárultáig maga kezelje. 

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy az 
Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatósága 
személyes adatait az ösztöndíjpályázat lebonyolítása és a támoga-
tás jogosultság ellenőrzése céljából – a pályázati forduló lezárultá-
ig kezelje.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul ahhoz, hogy a fel-
sőoktatási intézmény hallgatói jogviszonyáról az Oktatási és Kultu-
rális Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatóságának, illetve a tá-
mogató önkormányzatnak tájékoztatást nyújtson.

A pályázó pályázata benyújtásával hozzájárul a pályázáskor 
rendelkezésre bocsátott személyes adatainak az azonosítás cél-
ja érdekében szükséges mértékben történő nyilvánosságra hoza-
talához.

A pályázat benyújtása:

1. A pályázatot írásban, pályázati űrlapon, a pályázó által aláírva, 
egy példányban kell benyújtani.

A pályázati űrlap hozzáférhető:
• Polgármesteri Hivatalban (Karcag, Kossuth tér 1.),

• Karcagi Ifjúsági Házban (Karcag, Püspökladányi út 11.) 

vagy

• letölthető az Internetről, a www.karcag.hu oldalról.

2. A pályázat benyújtási határideje: 2007. október 31.

3. A pályázat benyújtási helye:  

Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda

5300 Karcag, Kossuth tér 1.
4. A pályázatkötelező mellékletei:

• Igazolások a pályázó és a vele egy háztartásban élők egy fő-
re jutó havi nettó jövedelméről.

• További mellékletek:
A pályázó, a pályázóval egy háztartásban élő testvérek vagy házas-
társ tanulói/hallgatói jogviszonyát igazoló iskolalátogatási igazolás 
(eredeti példány), továbbá a még nem tanköteles gyermek születési 
anyakönyvi kivonatának másolata.

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mellékle-
tekkel együttesen érvényes, valamely melléklet hiányában a pályá-
zat formai hibásnak minősül.

A beérkezett pályázatok elbírálásának szempontjai:
1. A települési önkormányzat a határidőn túl benyújtott, vagy for-

mailag nem megfelelő pályázatokat a bírálatból kizárja.

2. Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság alap-

ján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül történik.
3. A rangsor és a támogatás nagyságának megállapításakor a 

pályázó és a vele egy háztartásban élők egy főre jutó havi 

nettó jövedelme számít, amely nagysága nem haladhatja 

meg a jelenleg érvényes nettó minimálbér összegét, azaz 

53 915,- Ft-ot.

A települési önkormányzat 2007. november 28-ig saját maga 
bírálja el a beérkezett pályázatokat.

A pályázó az elbíráló szerv döntése ellen fellebbezéssel nem 

élhet.
A települési önkormányzat döntéséről és annak indokáról 2007. 

december 10-ig írásban értesíti a pályázókat.
Az Oktatási és Kulturális Minisztérium Támogatáskezelő Igazga-

tósága 2008. március 14-ig írásban értesíti a települési önkormány-
zat által támogatásban részesített pályázókat a Bursa Hungarica 
ösztöndíj teljes összegéről és az ösztöndíj-folyósítás módjáról.

A pályázó a felvételi értesítő másolatának megküldésével 

köteles írásban 2008. szeptember 1-ig az Oktatási és Kulturá-

lis Minisztérium Támogatáskezelő Igazgatósága részére beje-

lenteni, hogy a 2008/2009. tanévben melyik felsőoktatási in-

tézményben kezdi meg tanulmányait. Továbbá a pályázó kö-

teles írásban nyilatkozni arról, hogy a 2008-as felvételi évet 

megelőzően nyert-e felvételt felsőoktatási intézménybe. Az a 

pályázó, aki értesítési kötelezettségének nem tesz eleget, az 

ösztöndíj folyósításából és az ösztöndíjrendszer következő évi 

fordulójából kizárható.

Amennyiben a „B” típusú pályázat során támogatásban része-
sülő ösztöndíjas a támogatás időtartama alatt sikeresen pályázik „A” 
típusú ösztöndíjra, „B” típusú ösztöndíját automatikusan elveszti.

Az ösztöndíjban részesülő hallgató köteles az ösztöndíj fo-

lyósításának időszaka alatt minden, az ösztöndíj folyósítását 

érintő változásról haladéktalanul (de legkésőbb 15 napon be-

lül) írásban értesíteni a folyósító felsőoktatási intézményt, és 
az OKM Támogatáskezelőt (1244 Budapest, Pf. 920). Az értesíté-
si kötelezettséget a hallgató 5 munkanapon belül köteles teljesíteni 
az alábbi adatok változásakor:
- tanulmányok halasztása; 
- tanulmányok helyének megváltozása (az új felsőoktatási intéz-

mény, kar, szak, munkarend, finanszírozási forma megadásával);
- tanulmányi státusz (munkarend, képzési forma) változása;
- személyes adatainak (név, állandó lakcím) változása.

Az ösztöndíjas 30 napon belül köteles a jogosulatlanul felvett 
ösztöndíjat a folyósító felsőoktatási intézmény részére visszafi-

zetni.

A „B” típusú ösztöndíjasok szociális rászorultságát az önkor-
mányzat évente egyszer jogosult és köteles felülvizsgálni. Amen-
nyiben az ösztöndíjas a szociális rászorultság vizsgálata során az 
önkormányzat által kért igazolásokat nem bocsátja rendelkezés-
re, vagy az önkormányzattal a vizsgálat során az együttműködést 
egyéb módon kifejezetten megtagadja, az önkormányzat az ösz-
töndíjas szociális rászorultságának megszűntét vélelmezi, azaz az 

ösztöndíjas ösztöndíját elveszíti. A települési önkormányzat eb-
ben az esetben határozatban rendelkezhet a támogatás visszavo-
násáról. A határozat csak a meghozatalát követő tanulmányi félév-
től ható hatállyal hozható meg

A felsőoktatási intézménybe jelentkezők számára megítélt tá-
mogatást az önkormányzat visszavonhatja abban az esetben is, 
ha az ösztöndíjas elköltözik a települési önkormányzat illetékessé-
gi területéről. A települési önkormányzat ebben az esetben hatá-
rozatban rendelkezhet a támogatás visszavonásáról. A határozat 
csak a meghozatalát követő tanulmányi félévtől ható hatállyal hoz-
ható meg.

Amennyiben megállapítást nyer, hogy a pályázó a pályázatban 
nem a valóságnak megfelelő adatokat szolgáltatta vagy a pályáza-
ti feltételeknek egyébként nem felel meg, támogatásban nem ré-

szesülhet még abban az esetben sem, ha az ösztöndíj elnyeréséről 
szóló tájékoztatást már kézhez vette.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-

díjrendszer jogszabályi hátteréül a felsőoktatásban részt vevő 

hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítések-

ről szóló 51/2007. (III.26.) Korm. rendelet szolgál.

A pályázattal kapcsolatosan további információ kérhető:
Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda

Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens

5300 Karcag, Kossuth tér 1., 25. iroda

Tel.: 06-59-500-638

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Város Önkormányzata az Oktatási Minisztériummal 

együttműködve 
 ezennel kiírja a 2008. évre 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára

„B” típus
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen háromszo-
bás III. emeleti lakás eladó. Tel.: 
06/30-359-5070.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es össz-
komfortos, vegyes és gázfűtéses 
családi ház, gazdálkodásra alkal-
mas nagy melléképülettel eladó. 
Tel.: 06/30-922-8856.

Karcag főtéri 75 m²-es önkormány-
zati lakásomat saját tulajdonú in-
gatlanra cserélném. Tel.: 06/30-
336-3854.

Karcag központi részén, frekventált 
helyen LK-4 övezetben, 1.068 m²-
es sarok lakóingatlan TÁRSASHÁZ 
építésre sürgősen eladó. Tel.: 
06/30-236-5858.

Részben felújított sátortetős, 2 szo-
bás, összkomfortos (víz, gáz, cse-
répkályha, szennyvíz, kábeltévé) 
családi ház eladó. Érd.: Kg., Arany J. 
u. 41. Tel.: 06/20-238-0266.

Karcagon, a városközpontban, a 
könyvtár és az iskola melletti tető-
teres 145 m²-es gázkonvektor és 
cserépkályha fűtésű, kertes, két-
generációs családi ház vállalkozás-
ra, befektetésre is alkalmas, reális 
áron, tulajdonostól, komoly vevő-
nek eladó. Tel.: 06/70-362-7079.

Jó állapotú családi házat, vagy la-
kást bérelnék hosszú távra. Tel.: 
06/70-211-9008.

Régi típusú családi ház nagy por-
tával eladó Karcagon. Tel.: 06/20-
911-3155.

Építési telek sürgősen eladó a Kátai 
Gábor utcában, 880 m²-es, össz-
közművel, lebontandó kis ház-
zal (van rá bontási engedély). Tel.: 
06/30-207-9770.

Kg., Arany János u. 34. sz. alatti ház 
sürgősen eladó. Érd.: Kg., József A. 
u. 19/a.

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású jel-
záloghitel akár jövedelemigazo-
lás nélkül is. Személyi hitelek, la-
kásvásárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyintézés! Tel.: 
06/70-314-4403 v. 06/30-647-7324 
v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! 
Tudományosan igazolt program az 
egyéni és a társadalmi problémák 
megoldására. Tel.: 06/1-225-0393 
www.maharishi.hu

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 
95x60 cm-es cseh lapradiátor (dup-
la); 1 db 170x60 cm-es alu radiátor. 
Tel.: 06/20-253-4761.

Ingatlanközvetítő magas keresettel 
munkatársakat keres, nem ügynöki 
munkára. Tel.: 06/30-520-4512.

24-es lányka kerékpáromat elcse-
rélném egy 26-os (hajlított vázú) 
női kerékpárra. Tel.: 06/30-422-
7719.

Föld eladó! 100 ak. 3 ha a kendere-
si úton Karcagon. Öntözési lehető-
ség adott (linár). Tel.: 59/313-899.

Eladó Rokkant I. kertben 10 sor 
kertföld gyümölcsössel, kunyhó-
val, fúrott kúttal. Tel.: 59/311-631 v. 
06/30-998-5515.

Régi bútorok felújítását vállalom. 
Tel.: 06/30-974-2690.

Eladó 8 db kb. 30-40 kg-os süldő 
mangalica és nagyfehér keverék. 
Tel.: 59/313-899.

Eladó 4 db Dunlop autógumi; 3 db 
téli gumi; autóhangszóró; bőr irha-
dzseki; bőrzakó; vesztern csizma; 
jó állapotú férfi ruhák hagyatékból. 
Tel.: 06/30-995-6929.

Eladó húzott lapátnyelek; TV-asz-
tal; kályhacsövek görbével együtt; 
befonott üvegek. Tel.: 06/20-572-
6285.

Kedvező áron vállalom az aláb-
bi munkálatok elvégzését: járdák, 
kapubejárók, útburkolatok javí-
tását vagy teljes körű aszfaltozá-
sát. Épületek bontását. Épület alap 
ásást, minden nemű kubikmun-
kát. Mezőgazdasági munkák vég-
zését. Udvarok, terepek tisztítá-
sát, rendezését. Erdők tisztítását, 
fa és cserje irtást. Kőműves mun-
kákat. Gyorsan, pontosan, jól kép-
zett szakemberekkel. Nyugdíjasok 
részére magas kedvezményt tu-
dok biztosítani. Hívjon bizalom-
mal! Váradi Zoltán. Tel.: 06/30-346-
1454.

2 db 150 kg-os húsjellegű hízó; pó-
nik; birkák; kecskék; libák; labrador 
kan; tenyész boxer szuka eladók, 
vagy csere is érdekel. Tel.: 06/30-
393-3343.

Gazdálkodásra alkalmas tanya el-
adó. U.itt 1 db 4 hónapos és 1 db 
2 hónapos magyartarka szép üsző 
borjak eladók. Tel.: 06/30-616-
2449.
Karcagi I. kategóriás játékterembe 
keresünk csinos, dekoratív terem-
felügyelő hölgyeket. Érdeklődni: 
8 – 14 óráig a 06/20-979-6971-es 
telefonon lehet.

Háztáját, udvarát, telepét, vagyo-
nát biztonságban akarja őriztetni? 
Most jutányos áron választhat na-
gyon jó, megbízható őrkutyákat. 
Német juhász, komondor, közép-
ázsiai. Csere is érdekel haszonálla-
tokra. Kistéglagyár, Szentesi. Tel.: 
06/30-393-3343.

Ágyneműtartós gyerek heverő, 
műanyag babahinta eladó. Tel.: 
06/30-425-2853.

Kávébarna lampart, Etna 35 típu-
sú gázkonvektor eladó 8.000 Ft/db. 
Érd.: Kg., Vasút u. 43/a. Tel.: 59/313-
226.

Férfi nadrág varrása méretre szö-
vetből, bársonyból, munkaru-
hák hozott anyagból is, és készen 
is kaphatók, mindenféle javítást 
azonnalra vállalok. Tel.: 59/311-
910.

Sírkövek, sírkertek tisztítását válla-
lom gépi lemosással. Megbízható, 
precíz munka! Tel.: 59/400-685. 

A LÉLEK TÁPLÁLÉKA! A legújabb 
Feng-shui, Természetgyógyászat, 
E zo t é r i a ,  Lé l e k g yó g y á s z a t , 
Asztrológia, Tudománnyal és 
Spiritualitással kapcsolatos témá-
jú könyvekkel szeretettel várom 
az érdeklődőket minden csütör-
tökön és szombaton 8-12 óráig a 
Piaccsarnokban. Rendelésre minden 
témájú könyvet meghozok! „Hozd 
felszínre a benned szunnyadó tu-
dást! - Meríts a tiszta forrásból!”

HOPPÁ! Polár felső (nagy méretben 
is), divat felső, törölköző, stb. érke-
zett a turkálóba. Karcag, Kossuth L. 
út 22. Tel.: 06/30-447-3918.

Eladó 2 db öntvény radiátor (2.500 
Ft/db). Tel.: 06/30-467-9706.

Eladó 10 db 45-70 kg-os hús jelle-
gű süldő. Érd.: Kg., Temető u. 12. Tel.: 
59/300-962 v. 06/20-323-2128.

Értékesítési csapatomba munkatár-
sak jelentkezését várom. Üzletkötői 
múlt előny. Tel.: 06/30-359-5070.

Bálázott szalma (kisméretű) eladó. 
Keverék kiskutyák ingyen elvihetők. 
Tel.: 06/30-963-9942.

Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 06/30-
339-8831.

Jáva segédmotor; 220 V-os villany-
motor; 26-os Camping kerékpár; 
mosógép; centrifuga; 160 l-es hűtő-
szekrény eladó. Tel.: 59/314-892.

Eladó bontásból ajtók, ablakok, 
mosdókagylók, konvektorok. U.itt 
eladó automata mosógép, bicikli, 
fehér étkező garnitúra. Tel.: 06/30-
207-9770.,

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant bi-
cikli; 170 l-es Whirlpool kombi hűtő; 
1 db gurulós TV fotel eladó. Érd.: Kg., 
Kuthen u. 40. Tel.: 59/300-341.

Ablaküveg táblák (60 x 120 x 3) egy-
ben eladók. Tel.: 06/20-417-0119.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyer-
mek quad kölcsönözhető. Érd.: 
Kg., Vasút út 38. Tel.: 59/314-088 v. 
06/30-244-3666.

Suzuki Wagon R+ reális ár alatt el-
adó. Tel.: 06/30-359-5070

Apróhirdetés

Szeptember 30-án (vasár-
nap) Kunszentmártonban 
rendezték meg a 2007/2008-
as megyei férfi kézilabda baj-
nokság első fordulóját, ahol 
a karcagi csapat Rákóczifal-
va és a Törökszentmiklós-
Szállítók csapataival mérkő-
zött meg. Bár az első forduló-
ra mindösszesen csak 9 játé-
kos tudott elutazni a karcagi 
együttesből - 2 játékosnál be-
tegség, másoknál a munka 
szólt közbe -, több változás is 
tapasztalható a játékoskeretet 
tekintve az új bajnoki idény-
ben a csapaton belül. Szeren-
csére az idén elballagott gim-
nazista fiúk közül a legtöb-
ben visszajárnak edzésekre és 
meccsekre, emellett a gimná-
zium csapatából a közeljövő-
ben egyre több új játékos kap 
majd lehetőséget a megyei 
férfi bajnokság küzdelmei-
ben is. Ha minden jól megy, 
akkor újra harcba száll a ma-
gasabb osztályt is megjárt be-
állós, Balog Zoltán, illetve, 
az ugyancsak egykori NB I-
es játékos, Vályi-Nagy István, 
átlövő. Ők még nem szerepel-
tek az első fordulóban Kun-
szentmártonban, de ha be-
kapcsolódnak a játékba, talán 
még jobb eredményeket vár-
hatnánk el a csapattól.

Ugyancsak változás, hogy 
Major János, aki már 3 éve 
játékos-edzőként tevékenyke-
dik a csapatnál, az idei sze-
zonban, mint játékos nem lép 
pályára a Karcagi SE színe-
iben, hanem csak a kispad-
ról, edzőként fogja irányíta-
ni a viszonylag jó játékerőt 
képviselő csapatot. A játékos 
egyébként továbbra is folytat-
ja az aktív játékot, de ebben a 
szezonban még biztosan ma-
rad régi csapatánál, az NB II-
ben szereplő Gyulai SE-nél. 

A csapattal kapcsolatos idei 
elvárások, hogy együttesünk 
a 3-6. hely valamelyikén vé-
gezzen a 9 csapatot felvonul-
tató új bajnoki szezonban, 
ahol leginkább a Rákóczifal-
va és a Kunszentmárton csa-
patai pályázhatnak jogosan 
az első helyekre.

Eredmények: 
Rákóczifalva - Karcagi SE 

21:20 (12:7)
Karcag: Nagy, Lajtos (7), 

Kardos (1), Bartha (6), Papp, 
Jobbágy (2), Ferenczi (1). 

Cserék: Örsi (3), Hamar. 
Edző: Major János.
Jók: Nagy, Lajtos, Bartha.
M.J.: Sajnos csak az utol-

só percekben tudtuk megkö-
zelíteni ellenfelünket, s zár-
kóztunk fel 1 gólra, bár sze-
rencsésebb végjátékkal akár 
döntetlen eredmény is szü-
lethetett volna. Az ellenfél 
egyébként biztosabban ját-
szott együttesünknél, sok gólt 
lőttek indításból, rendezet-
len védelmünk ellen, a mi ke-
zünk meg sokszor megreme-
gett, ezért kaptunk ki. Több 
helyen is hibáztunk.

Karcagi SE - Törökszent-
miklós-Szállítók 22:20 (13:9)

Karcag: Nagy, Lajtos (5), 
Hamar, Bartha (4), Papp (3), 
Jobbágy (5), Ferenczi (2).

Cserék: Örsi (3), Kardos. 
Edző: Major János.
Jók: Nagy, Papp, Jobbágy.
M.J.: 7 gólos vezetésünknél 

a második félidőben azt gon-
doltam, hogy nyugodtan hát-
radőlhetünk a fotelban, de 
megint bebizonyítottuk, hogy 
jobban szeretünk szórakoz-
ni, mint kézilabdázni. S ráa-
dásul, ahogy az ellenfél vér-
szemet kapott, a játékveze-
tői kettős is erősen támogatta 
őket. Még jó, hogy nem jutott 
több idő játékosaimnak a szó-
rakozásra, így megnyertük a 
mérkőzést, bár eléggé izgal-
massá tettük a végjátékot. Di-
cséret illeti Jobbágy Gergőt, 
aki mind támadásban, mind 
védekezésben kiemelkedőt 
produkált ezen a mérkőzésen.

Felhívjuk a kézilabdát sze-
rető nézőközönség figyelmét, 
hogy a megyei bajnokság 2. 
fordulóját Karcagon, a Váro-
si Sportcsarnokban rende-
zik meg október 14-én, vasár-
nap. Fiaink reggel 9 órakor Ti-
szakürttel, du. 14 órakor pedig 
a Jászladány csapataival mér-
kőznek meg. Sok szeretettel 
várjuk kedves szurkolóinkat.

„BB” 

A karate szakosztályunk – amint azt Gyarmati Imre edző-
től megtudtuk – Szegeden edzőtáborozott, ahol a napi négy 
edzés mellett szakítottak időt Szeged város nevezetességeinek 
megtekintésére is. Napi programjukban a vizsgára és a ver-
senyre való felkészülés is szerepelt. Vizsgáikat száz százaléko-
san teljesítették. Ki kell emelni Raczó Györgyöt, a szakosztály 
segédedzőjét, aki sikeresen teljesítette a harmadik dan foko-
zat követelményeit, így az ország magasabb fokozatú mesterei 
közé lépett elő. A felkészülést megkezdték a Sportcsarnokban, 
heti háromszori edzésekkel. Az őszi idény komoly versenye 
október 27-én Karcagon kerül majd megrendezésre, amely a 
Nagykun Kupa Országos Bajnoksága lesz.

Megkezdődött az új bajnoki szezon
Férfi kézilabda

Karate

Lakások, 
társasházak építésére 

alvállalkozókat 
keresünk az alábbi 

szakmákban:
kőműves, festő, ács, kőműves, festő, ács, 

villanyszerelő, villanyszerelő, 
víz-, gázszerelő, víz-, gázszerelő, 

bádogos, burkolóbádogos, burkoló.

Bauker Kft.
2750 Nagykőrös, 

Ceglédi út 1.
53/350-330
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 5. péntek
 Grindhouse – 

Halálbiztos
 Amerikai horror film 
Október 6. szombat
 A Simpson család
 Amerikai animációs vígjáték
 Kezdés: 18 óra
Október 9. kedd
 Topmodell a barátnőm
 Francia vígjáték
Október 9. kedd
 Túl a sövényen
 Amerikai rajzfilm
 Kezdés: 16 óra
Október 12. péntek
 Harry Potter és a 

főnix rendje
 Amerikai kalandfilm
Október 13. szombat
 Törés
 Amerikai thriller

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. szeptember 28.
Katona Erika – 

Toma Sándor Csaba

Születés
Horváth Bernadett – 
Németh Attila
Kg., Kinizsi u. 89.  Klaudia
Zemka Mónika – Saliga 
György
Kg., Kölcsey u. 19. 
 Napsugár

Halálozás
Szabó János
 Kg., Kinizsi u. 86. (1934.)
Özv. Petyus Antalné (Szap-

panos Mária)
 Kg., Vágóhíd u. 4. (1956.)

2007. október 05. Péntek/ szom-
bat/vasárnap/hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.05  Tisza 4. rész
18.35  Mindenkinek jár az unalom – 

új humorműsor
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdióbe-

szélgetés
 Vendég: Galsi János
 Karcagi hírek - Hírek, informá-

ciók első kézből
 - A Zene Világnapján
 - Bajtársi találkozó és Emlék-

tábla avatás
 - Mamutot találtak a me-

gyében
 - Díszmadár kiállítás
 - Rendőrségi hírek
 Háttér  - Fodor Judit Műsora 
 Vendég. Pazár István karnagy
 Téma: hatalmas koncertre ké-

szülnek…
 20.15  Önkormányzati ülés 
 - közvetítés felvételről a vá-

rosházáról

2007. október 11. kedd / szerda
18.00  Műsorajánlat
18.05  Jöjjetek hozzám – református 

istentisztelet különkiadása
 Koncert 
19.05  Megyei Tükör
19.35  A Hit szava – katolikus mise
2007. október 12. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Megyei kórustalálkozó
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdióbe-

szélgetés
 Karcagi hírek - Hírek, informá-

ciók első kézből
 - Koszorúzás az Aradi emlék-

műnél
 - Dada program szerződéskö-

tése
 - Lovasnapok
 - Rendőrségi hírek
 - Soronkívüli testületi ülése
 Háttér  
 20.15  Lovasnapok 2007
Műsorunk a Dolby hálózatán fogha-
tó a S9-es csatornán a  161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Az elmúlt években már többször felhívtuk a lakosság fi-
gyelmét, hogy megyénkben időskorú embereket károsítanak 
meg a csalók. A bűnelkövetők kihasználják az idős emberek 
kiszolgáltatott helyzetét, jóindulatát és jóhiszeműségét.

Az elmúlt napokban a megye több pontján ismét megjelen-
tek a „trükkös tolvajok”!

Ezekre a bűncselekményekre igaz: „Alkalom szüli a tolvajt” 
Az esetek többségében valamilyen hihető indokkal: pl. 

20.000 Ft-os bankjegy felváltása,  használt cikk vásárlása, 
 rosszullétet színlelve csupán egy pohár vizet kérve és még so-
rolhatnánk tovább, becsengetnek házakhoz, lakásokba.

Miután bejutnak - kihasználva a jóindulatú, segítőkész em-
bereket -, átkutatva a lakást, készpénzt, mozdítható értéktár-
gyakat tulajdonítanak el.

A rendőrség tanácsai a megelőzés érdekében:
 Lakása ajtaját, családi háza kapuját és bejárati ajtaját is zár-
ja kulcsra!

 Semmilyen esetben ne engedje be otthonába az idegeneket!
 Soha ne adjon át semmiféle értéket ismeretlen személyek-
nek! (pénz, takarékbetétkönyv, ékszerek, stb.)

 Nagyobb összeget soha ne váltson fel idegeneknek!
 Ne legyen túlságosan jóhiszemű a bizalmába férkőzni kívá-
nó idegenekkel szemben!

 Kérjük az idős emberek családtagjait, rokonait, szomszéd-
jait, hogy rendszeresen tartsák az idősekkel a kapcsolatot!

 Amennyiben önt meglopták, és azt időben észleli, jegyezze 
meg, hogy az idegenek mivel és merre távoztak!
Az elkövetők elfogása érdekében haladéktalanul értesítse a 

RENDŐRSÉGET a 107-es, vagy 112-es segélyhívó számon, il-
letve tegyen bejelentést a legközelebbi rendőri szervnél, vagy 
rendőrnél.

Segítsen, hogy segíthessünk!!!
Folytatjuk…

Rendőrkapitányság

Labdarúgás

16
Kunhegyes – Karcag 3:1 

(1:1)
Kunhegyes, 300 néző. Jv.: 

Erdősi
Karcag: Erdei, Barna (Buj-

dosó), Orosz, Kocsis, Ege-
di, Balogh J., Donka, Ramos, 
Domokos A. (Albert), Berecz, 
Hajdú (Balogh R.)

Játékos-edző: Varga János
Már a második percben ve-

zetést szerzett a hazai együt-
tes. Egy jobbról beívelt be-
adást az egymásra váró kar-
cagi védők közül Horváth 
közelről a hálóba fejelte (1:0). 
Ezután Hajdú lövését Láng 
vetődve kiütötte. A huszon-
negyedik percben Donka in-
dította a jobb oldalon Berec-
zet, akinek lapos beadását 
Hajdú közelről a kapu köze-
pébe lőtte (1:1). Az ötvenne-
gyedik percben Bealogh el-
húzott a jobb oldalon, be-
adásába Orosz belenyúlt, de 
balszerencsére a labda az el-
lenkező sarokba, a hálóba gu-
rult (2:1). A nyolcvankettedik 
percben egy jobb oldali hazai 
támadás után Herbályhoz ke-
rült a labda és a csatár a jobb 
sarokba bombázott (3:1). 

Jók: Láng, Horváth, Balo-
gh, Gál, Jónás ill. Orosz, Ra-
mos

Szabó György: A csapat 
megvalósított a megbeszél-
teket, szerencsére másnak is 
megszakadt a kivételes soro-
zat.

Varga János: Mélyen tudá-
sunk alatt játszottunk, de ez 
nem kisebbíti a hazai csapat 
játékát. Gratulálok az ifjúsági 
csapat győzelméhez.

Megyei I. osztály
1. Karcag 7 6 0 1 25-12 18
2. Jánoshida 6 4 2 0 15-10 14
3. Abádszalók 7 3 4 0 11-3 13
4. Jászladány 7 3 4 0 14-10 13
5. Újszász 7 4 0 3 30-14 12
6. Besenyszög 7 3 3 1 20-9 12
7. Túrkeve 7 3 3 1 13-10 12
8. Nagyiván 7 4 0 3 18-16 12
9. Kunszentmárton 7 3 1 3 12-9 10
10. Kunhegyes 7 3 1 2 15-20 10
11. Jászárokszáll. 7 3 1 3 6-11 10
12. Kunmadaras 7 3 0 4 13-12 9
13. Mezőtúr 7 2 1 4 16-13 7
14. Fegyvernek 7 2 1 4 10-17 7
15. Jászkisér 7 1 3 3 11-11 6
16. T.miklós 7 1 1 5 13-23 4
17. Tiszaszentimre 7 1 0 6 8-24 3
18. Jászfényszaru 7 0 1 6 4-33 1

Ifjúsági mérkőzés

Kunhegyes – Karcag 1:2
Góllövők: Rajcsányi, Lévai

Bosnyák Imre

Megyei I. osztályú bajnokság

Október 5. péntek
 Berek – Kiss A. úti 

Október 6. szombat
 Berek – Kiss A. úti 

Október 7. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti 

Október 8. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.

Október 9. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

Október 10. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

Október 11. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti

Október 12. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Security 97’ Rallye 
Kupa

Óriási meglepetés a SECURITY 97’ kupa zárófutamán. 
Ilyen még nem volt!

Az első WRC, azaz World Rally Car a bajnokságunk-
ban, megyénkben, Debrecenben, Kunmadarason. MOLTO-
MI és ROBIKA debütál az ex-gyári TOYOTA COROLLA 
WRC-vel: 300 LE, 600 Nm, 6 sebesség, 18 colos kerekek, 
370 mm féktárcsa…

S hogy kik vezették korábban pont ezt a kocsit? Hát nem 
kis nevek: Mikko Hirvonen, Jari-Matti Latvala, Miki Bi-
asion, Didier Auriol, Gigi Galli, Manfred Stohl, Andrea 
Aghini, Szabó Gergő, Vizin László, ifj. Érdi Tibor stb.

És most élőben, verseny körülmények között látható egy 
ilyen csoda október 14-én Kunmadarason, a reptéren.

Október 13. (szombat) 14.00 – 18.00 Autóbemutató 
Debrecenben a Malomparkban, értékes nyeremények, ver-
senybelépők és a fődíj kisorsolása a nap végén: egy próba-
kör az autó jobb oldali ülésében. 

Október 14. (vasárnap) 9.00 – 17.00 versenytempóban, 
versenykörülmények között a WRC.

Figyelem! Fotópályázat!
A két nap alatt bárki, bármilyen általa készített fotóval 

nevezhet a fotópályázatra. A legjobb WRC-s képet készítő 
fotós nyereménye: egy út a csapattal egy nemzetközi ver-
senyre, mint csapattag.

Képeket ide várjuk: Molnár Tamás 4225 Debrecen, Deák 
F. u. 43. vagy e-mail: moltomi@moltomi.hu

Szeretettel vár minden érdeklődőt a
KOKO-TEAM

vezetősége
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MÉG MINDIG…
„Trükkös lopások”
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